CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 705/2025

Indica o Reparo Asfáltico e Elevação da
Valeta no Cruzamento da Avenida Pio
Lourenço Correa com a Rua Itália.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de Reparo Asfáltico e
Elevação da Valeta no Cruzamento da Avenida Pio Lourenço Correa com a Rua Itália na Vila
Nice.

O reparo asfáltico e a elevação da valeta no cruzamento entre a Avenida Pio
Lourenço Correa e a Rua Itália são intervenções essenciais para a manutenção da
infraestrutura urbana e para a melhoria da segurança viária.

A execução do reparo asfáltico é crucial para restabelecer a qualidade da
superfície viária, garantindo um trânsito mais fluido e seguro.

A elevação da valeta também se configura como uma medida preventiva de
grande importância, uma vez que a adequação das valetas pode evitar o acúmulo de água
pluvial, prevenindo alagamentos que dificultam o tráfego e prejudicam a segurança no local.
A elevação adequada melhora o escoamento da água, minimizando os impactos de chuvas
intensas e garantindo a integridade da infraestrutura urbana.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 57NYAFD0HF2H0WUN
		2025-02-05T13:04:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-05T13:04:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-05T13:04:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-05T13:04:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura